
О внесении изменений в приказ Департамента образования Орловской 
области от 27 сентября 2018 года № 1350 «Об утверждении системы 

кодировок образовательных учреждений, расположенных на территории 
Орловской области» 

В связи с реорганизацией образовательных учреждений Свердловского 
района Орловской области п р и к а з ы в а ю : 

1. Пункт 22 приложения 2 приказа Департамента образования 
Орловской области от 27 сентября 2018 года № 1350 «Об утверждении 
системы кодировок образовательных учреждений, расположенных 
на территории Орловской области» изложить в редакции согласно 
приложению. 

2. Управлению общего образования довести приказ до сведения 
руководителей управления образования, молодежи и спорта администрации 
Свердловского района Орловской области и бюджетного учреждения 
Орловской области «Региональный центр оценки качества образования». 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления общего образования Патову Т. К. 

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования 

Орловской области Т. А. Шевцова 



Приложение 
к приказу Департамента 

образования Орловской области 
O T i ^ y y ^ . e 2019 г. № 

Система кодировок образовательных учреждений Орловской области, 
реализующих программы основного общего и среднего общего образования 

Код 
ATE Полное наименование образовательной организации Сокращенное наименование 

образовательной организации Код 

022 Свердловский район 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Змиёвский лицей» 

МБОУ «Змиёвский лицей» 302 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Змиёвская средняя общеобразовательная 
школа» 

МБОУ «Змиёвская средняя 
общеобразовательная школа» 

303 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Богодуховская средняя общеобразовательная 
школа» 

МБОУ «Богодуховская средняя 
общеобразовательная школа» 

304 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Куракинская средняя общеобразовательная 
школа» 

МБОУ «Куракинская средняя 
общеобразовательная школа» 

305 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Никольская средняя общеобразовательная 
школа им. А. С. Жадова» 

МБОУ «Никольская средняя 
общеобразовательная школа» 

306 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Новопетровская средняя 
общеобразовательная школа» 

МБОУ «Новопетровская средняя 
общеобразовательная школа» 

307 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Яковлевская основная общеобразовательная 
школа 

МБОУ «Яковлевская основная 
общеобразовательная школа 
им. Е. А. Благининой» 

308 



им. Е. А. Благининой» 
Борисоглебский филиал муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Куракинская средняя 
общеобразовательная школа» 

Борисоглебский филиал МБОУ 
«Куракинская средняя 
общеобразовательная школа» 

309 

Кошелевский филиал муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Змиёвский лицей» 

Кошелевский филиал МБОУ «Змиёвский 
лицей» 

310 

Первомайский филиал муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Змиёвская средняя 
общеобразовательная школа» 

Первомайский филиал МБОУ «Змиёвская 
средняя общеобразовательная школа» 

312 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Плосковская основная общеобразовательная 
школа» 

МБОУ «Плосковская основная 
общеобразовательная школа» 

313 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Хотетовская основная общеобразовательная 
школа» 

МБОУ «Хотетовская основная 
общеобразовательная школа» 

314 

Образовательные учреждения выпускников прошлых лет ВПЛ Свердловского района 40722 


